

இந்திய தேசிய இயக்கம்

சமச்சீர் புத்தகத்தில் படிக்கவேண்டிய பாடங்கள்

10 ஆம் வகுப்பு

9 ஆம் பாடம் -

1857 ஆம் ஆண்டு மாபெரும் கிளர்ச்சி

10 ஆம் பாடம் -

19 ஆம் நூற்றாண்டில் சமூக மற்றும் சமய சீர்திருத்த இயக்கங்கள்

11 ஆம் பாடம் -

இந்திய விடுதலை இயக்கம் - முதல் நிலை - காந்திக்கு முந்தைய சகாப்தம் (கி.பி 1885 - கி.பி 1919)

12 ஆம் பாடம் -

இந்திய விடுதலை இயக்கம் - இரண்டாம் நிலை நிலை - காந்திய சகாப்தம் (கி.பி 1920 - கி.பி 1947)

13 ஆம் பாடம் -

இந்திய விடுதலை இயக்கத்தில் தமிழ்நாட்டின் பங்கு

14 ஆம் பாடம் -

தமிழ்நாட்டில் சமுதாய மாற்றங்கள்

இந்திய தேசிய இயக்கம்

சமச்சீர் புத்தகத்தில் படிக்கவேண்டிய பாடங்கள்

12ஆம் வகுப்பு

அலகு 2

4. 1857 பெருங்கலகம் – காரணங்கள் – விளைவுகள் முதல் இந்திய விடுதலைப் போர் – வணிகக்குழுவின் ஆட்சி முடிவு – அரசியின் பேரறிக்கை

அலகு 3

5. 19 ஆம் நூற்றாண்டு இந்தியாவில் சமூக, சமய, சீர்திருத்த இயக்கங்கள் (பிரம்மசமாஜம், ஆரியசமாஜம், தியாசாபிகல் சங்கம், இராமகிருட்டிண இயக்கம், முஸ்லீம், பார்சி, சீக்கியர் சீர்திருத்த இயக்கங்கள்)
6. 1858க்குப்பின் இந்திய நிருவாகத்தில் மாறுதல்கள் – (1861 ஆம் ஆண்டுச் சட்டம் – ரிப்பன் – 1892 ஆம் ஆண்டுச் சட்டம் – கர்சன் பிரபுவின் நிர்வாகச் சீர்திருத்தங்களும் அதன் விளைவுகளும்)

அலகு 4

7. இந்திய விடுதலை இயக்கம் (முதல் இரண்டு நிலைகள்) தோற்றம் – வளர்ச்சி – மிதவாதிகள் – தீவிரவாதிகள் – மின்டோ – மார்லி சீர்திருத்தங்கள் – தன்னாட்சி இயக்கம் – மாண்டேகு – செம்சுபோர்டு சீர்திருத்தங்கள்
8. இந்தியவிடுதலை இயக்கம் (காந்தியின் காலம்) – ஒத்துழையாமை இயக்கம் – சுயராஜ்ய கட்சி – சைமன் குழு – உப்பு அறப்போர் – வட்ட மேசை மாநாடுகள் – காந்தி – இர்வின் ஒப்பந்தம் – தனிநபர் அறப்போர் – கிரிப்கு தூதுக்குழு 'வெள்ளையனே வெளியேறு' இயக்கம் முதலியன
9. இந்திய விடுதலை இயக்கத்தில் தமிழகத்தின் பங்கு – (நீதிக்கட்சி ஆட்சி – காங்கிரசுஇயக்கம்)

இந்திய தேசிய இயக்கம்

சமச்சீர் புத்தகத்தில் படிக்கவேண்டிய பாடங்கள்

அலகு 5

10. விடுதலைக்குப்பின் இந்தியா – சமூக, பொருளாதார, அறிவியல் தொழில்நுட்ப முன்னேற்றம் – அயல்நாட்டுக் கொள்கை (1947 – 2000)

Indian National Movement

10th Std Lessons

9. The Great Revolt of 1857
10. Social and Religious Reform Movements in the 19th century
11. Freedom Movement in India - Phase - I
Pre-Gandhian Era (A.D.1885 - A.D.1919)
12. Freedom Movement in India - Phase - II
Gandhian Era (A.D.1920 - A.D.1947)
13. Role of Tamil Nadu in the Freedom Movement
14. Social Transformation in Tamil Nadu

12th Std

Unit II

4. The Great Revolt of 1857- Causes- Results First War of Indian Independence - End of Company's Rule- Queen's Proclamation.

சமச்சீர் புத்தகத்தில் படிக்கவேண்டிய பாடங்கள்

Unit III

5. Socio - Religious Reform Movements in the 19th century India (Brahmo Samaj, Arya Samaj, Theosophical - Society, Ramakrishna Movement, Muslim, Parsi and Sikh Reform Movements).
6. Changes in Indian Administration after 1858 (1861 Act-Ripon- 1892 Act-Administrative Reforms under Lord Curzon and their effects).

Unit IV

7. India's Freedom Movement (First two phases)- Emergence - Growth - Moderates - Extremists - Minto- Morley Reforms- Home Rule Movement- Montagu - Chelmsford Reforms.
8. India's Freedom Movement (Gandhian Period) - Non-Cooperation Movement - Swarajya Party - Simon Commission - Salt Satyagraha- Round Table Conferences - Gandhi - Irwin Pact - Individual Satyagraha - Cripps Mission -Quit India Movement etc.
9. Role of Tamil Nadu in India's Freedom Movement (Justice Party's Rule, Congress Movement)

Unit V

10. India after Independence - Social, Economic, Scientific and Technological Progress Foreign Policy (1947-2000)